
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596

 

На  № ___________ від ________________

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження проекту 
наказу

Міністерство економіки України надсилає на погодження проект наказу 
Мінекономіки «Про затвердження Змін до Порядку проведення державної 
реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів 
ринку та надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам» (далі – проект 
наказу).

Просимо погодити зазначений проект наказу в найкоротший строк.

Заступник Міністра Ірина НОВІКОВА

Щирова Н.С. 200-47-73*4107
0962613416

Додатки: 1. Проект наказу на 13 арк. в 1 прим.;
2. Порівняльна таблиця до проекту наказу на 20 арк. в 1 прим.;
3. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк. в 1 прим.;
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту 
наказу на 1 арк. в 1 прим.

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018A218006B928600 
Підписувач Новікова Ірина Юріївна
Дійсний з 28.07.2020 0:00:00 по 28.07.2022 0:00:00

Мінекономіки

Н4В"HВВ&36qz+О  
2601-06/47514-03 від 29.09.2021 11:04

mailto:meconomy@me.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

#AddInfo# № 2601-06/47292-

03

Київ

Про затвердження Змін до Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку 
та надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам

Відповідно до частини одинадцятої статті 25 Закону України «Про 
основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», 
пункту 9 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (із 
змінами), з метою запровадження автоматичної електронної державної 
реєстрації потужностей

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та 
надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам, затвердженого наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 10 лютого        
2016 року № 39, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 березня 
2016 року за № 382/28512, що додаються.

2. Директорату державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних 
заходів забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством 
порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України –

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2498-12/paran12#n12


2

Міністр                                                                                  Олексій ЛЮБЧЕНКО



#QRCODE#

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України 

#AddInfo# № #FullIndex#

ЗМІНИ

до Порядку проведення державної реєстрації потужностей, ведення 

державного реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з 

нього заінтересованим суб’єктам

1. У розділі І:

1) пункт 1.2 викласти в такій редакції:

«1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

державний реєстр потужностей операторів ринку (далі – Реєстр) – 

електронна база даних про потужності операторів ринку, на які не вимагається 

отримання експлуатаційного дозволу.

Інші терміни вживаються в цьому Порядку у значеннях, наведених у 

Законах України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 

харчових продуктів» (далі – Закон), «Про електронні довірчі послуги», «Про 

електронні документи та електронний документообіг».»;

2) у пункті 1.3 слова «Закону України «Про основні принципи та 

вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» замінити словом 

«Закону»;

3)  пункти 1.4-1.6 викласти в такій редакції:

«1.4. Державній реєстрації підлягає кожна окрема потужність оператора 

ринку, в тому числі транспортний засіб, що використовується як потужність з 

реалізації харчових продуктів кінцевим споживачам.



2

#QRCODE#

1.5. Кумулятивній державній реєстрації підлягають транспортні засоби, 

що використовуються оператором ринку виключно для перевезення харчових 

продуктів, яке не пов’язане з експлуатацією належної йому зареєстрованої 

потужності або потужності, на яку видано експлуатаційний дозвіл.

Оператор ринку, в управлінні якого перебуває такий транспортний засіб, 

подає (надсилає) до територіального органу компетентного органу за 

місцезнаходженням потужності одну заяву.

Незалежно від кількості відповідних транспортних засобів, 

територіальним органом компетентного органу присвоюється один особистий 

реєстраційний номер для такої потужності.

1.6. Не підлягає державній реєстрації як окрема потужність транспортний 

засіб, що використовується оператором ринку у зв’язку з експлуатацією іншої 

належної йому зареєстрованої потужності або потужності, на яку видано 

експлуатаційний дозвіл.».

2. У розділі ІІ:

1) у пункті 2.1 після слова «додатком» цифру «1» виключити;

2) пункт 2.4 викласти в такій редакції:

«2.4. Заява про державну реєстрацію потужності може бути подана в 

паперовій або електронній формі. Подання заяви в електронній формі 

здійснюється шляхом накладення електронного підпису, що базується на 

кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону 

України «Про електронні довірчі послуги».

Заява в електронній формі може бути сформована та подана через Єдиний 

державний веб-портал електронних послуг Портал Дія (далі – Портал Дія) або 

інші інформаційні ресурси компетентного органу.»;

3) у пункті 2.5 слова «, крім випадків, визначених у пункті 1.4 розділу І 

цього Порядку» виключити. 

3. У розділі ІІІ:



3

#QRCODE#

1) пункт 3.1 викласти в такій редакції:

«3.1. У разі подання заяви в паперовому вигляді державна реєстрація 

потужності здійснюється територіальним органом компетентного органу 

протягом 10 календарних днів після отримання заяви оператора ринку про таку 

реєстрацію.

Рішення про державну реєстрацію потужності та її особистий 

реєстраційний номер або про відмову у державній реєстрації з обґрунтуванням 

причин територіальний орган компетентного органу повідомляє оператору 

ринку протягом трьох робочих днів після прийняття рішення в паперовій або 

електронній формі.

У разі подання заяви через Портал Дія або інші інформаційні ресурси 

компетентного органу державна реєстрація потужності здійснюється 

автоматично в режимі реального часу, шляхом внесення інформації, 

передбаченої пунктом 3.5. розділу III цього Порядку до Реєстру.

При цьому внесення інформації про державну реєстрацію потужності до 

Реєстру здійснюється програмними засобами Реєстру на підставі даних про 

перевірку відомостей, поданих операторами ринку для державної реєстрації 

потужності у заяві, шляхом проведення формато-логічного контролю та 

підтвердження ідентичності даних, що передаються одночасно в різних 

форматах.

Формато-логічний контроль здійснюється через Портал Дія, або інші 

інформаційні ресурси компетентного органу шляхом автоматизованої 

перевірки відповідності форми заяви вимогам законодавства, правильності, 

достовірності та повноти заповнення відомостей. Перевірка достовірності 

відомостей проводиться на підставі даних отриманих у порядку електронної 

інформаційної взаємодії Порталу Дія або інших інформаційних ресурсів 

компетентного органу із іншими електронними інформаційними ресурсами, 

зокрема з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань.



4

#QRCODE#

У випадку подання заяви в електронній формі повідомлення про державну 

реєстрацію потужності із зазначенням її особистого номера або про відмову у 

державній реєстрації надсилається автоматично за допомогою програмних 

засобів Порталу Дія або інших інформаційних ресурсів компетентного органу 

шляхом направлення на електронну пошту, інші засоби зв᾽язку обрані 

оператором ринку у заяві.»;

2) пункт 3.4 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Якщо за результатами здійснення заходу державного контролю 

виявлено незареєстровану потужність, обов’язковість державної реєстрації якої 

встановлено Законом, та отримано інформацію, достатню для її державної 

реєстрації, територіальний орган компетентного органу здійснює державну 

реєстрацію такої потужності з власної ініціативи, про що повідомляє оператора 

ринку.»;

3) пункт 3.5. викласти в такій редакції:

«3.5. Рішення про державну реєстрацію потужності містить інформацію, 

що вноситься до Реєстру, а саме:

1) найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному 

державному реєстрі підприємств і організацій України (далі – код ЄДРПОУ), 

або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової 

картки платника податків (далі – РНОКПП) або серія (за наявності), номер 

паспорта, ким і коли виданий (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків) оператора ринку;

2) особистий реєстраційний номер потужності;

3) адреса потужності;

4) вид діяльності, що планується здійснювати з використанням потужності;

5) дата внесення запису про державну реєстрацію потужності до Реєстру.

Територіальний орган компетентного органу здійснює державну 

реєстрацію потужності за відсутності підстав для відмови у такій реєстрації, 



5

#QRCODE#

наведених у пункті 3.7 цього розділу. Під час державної реєстрації потужності 

присвоюється реєстраційний номер, що складається з таких елементів, які 

розділяються дефісом:

літери «r»;

двозначного літерного коду України (UA);

коду області, у якій розташована потужність, згідно з Кодифікатором 

адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад 

України;

коду району (міста), у якому розташована потужність, згідно з 

Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій 

територіальних громад України;

порядкового номера потужності, що присвоюється автоматично за 

арифметичним порядком, який починається з одиниці.

Приклад реєстраційного номера потужності: r-UA-05-06-12, де:

UA - Україна;

05 - Вінницька область;

06 - Жмеринський район;

12 - порядковий номер потужності.»;

4) пункт 3.7:

у підпункті 1 після слова «додатку» цифру «1» виключити; 

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«3) наявність раніше прийнятого рішення про державну реєстрацію цієї 

потужності.»;

5) пункт 3.8 викласти в такій редакції:

«3.8. Відмова у державній реєстрації потужностей з інших підстав не 

дозволяється.»;

6) пункт 3.9 виключити.

У зв’язку з цим пункти 3.10, 3.11 вважати відповідно пунктами 3.9, 3.10.



6

#QRCODE#

7) пункт 3.10 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Оператор ринку має право розпочати експлуатацію потужності за 

принципом мовчазної згоди, якщо протягом 15 робочих днів після подання ним 

заяви про державну реєстрацію потужності територіальний орган 

компетентного органу не прийняв рішення про відмову у державній реєстрації 

потужності або не надав копії такого рішення оператору ринку.».

4. Розділ IV викласти в новій редакції:

«IV. Питання функціонування Реєстру та внесення інформації до нього

4.1. Держателем Реєстру є компетентний орган, який забезпечує 

формування та ведення Реєстру в електронному вигляді.

В Реєстрі містяться такі відомості щодо потужностей операторів ринку:

1) найменування або прізвище, ім’я, по батькові оператора ринку;

2) особистий реєстраційний номер потужності;

3) адреса розташування потужності;

4) види діяльності, яку планується здійснювати з використанням 

потужності;

5) код з ЄДРПОУ, або РНОКПП, або серія (за наявності), номер паспорта, 

ким і коли виданий (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в 

установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків;

6) перелік харчових продуктів, виробництво та/або обіг яких планується 

здійснювати;

7) дата прийняття територіальним органом компетентного органу рішення 

про державну реєстрацію;

8) запис про припинення використання потужності («Припинено») та дата 

запису (дд/мм/рррр).

4.2. Внесення до Реєстру інформації, вказаної у пункті 3.5 розділу ІІІ цього 

Порядку, здійснюється компетентним органом протягом 5 робочих днів з дати 



7

#QRCODE#

прийняття рішення про державну реєстрацію потужності, крім випадків 

державної реєстрації потужності автоматично.

4.3. Компетентний орган забезпечує відкритий та безоплатний доступ до 

Реєстру шляхом його розміщення на своєму офіційному вебсайті.

4.4. Компетентний орган на запит заінтересованої особи надає 

інформацію з Реєстру, що містить запитувану інформацію, у порядку та на 

умовах, установлених Законом України “Про доступ до публічної інформації.».

5. У розділі V:

1) доповнити новими другим та третім абзацами пункт 5.1 в такій редакції:

«Повідомлення про зміни може бути сформовано та подано оператором 

ринку через Портал Дія або інші інформаційні ресурси компетентного органу з 

накладанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому 

сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону України «Про 

електронні довірчі послуги».

У такому випадку та за умови наявності інформації у Реєстрі про код 

ЄДРПОУ або РНОКПП оператора ринку, зміни до відомостей до Реєстру 

вносяться автоматично в режимі реального часу в день його подання. У разі 

відсутності зазначеної інформації, зміни до відомостей Реєстру вносяться 

компетентним органом у строк визначений абзацом першим цього пункту.»;

У зв’язку з цим абзац другий вважати відповідно абзацом четвертим.

2) пункт 5.2 викласти в такій редакції: 

«5.2. Територіальні органи компетентного органу вносять до Реєстру 

відомості про припинення використання потужності в разі:

надходження повідомлення оператора ринку про припинення використання 

ним потужності;

припинення діяльності юридичної особи - оператора ринку;

припинення підприємницької діяльності оператора ринку – фізичної особи 

– підприємця;



8

#QRCODE#

припинення діяльності оператора ринку – фізичної особи.

Оператор ринку зобов’язаний протягом 10 робочих днів повідомити 

територіальний орган компетентного органу про зміни у своїй діяльності, що 

зумовлюють необхідність внесення таких змін до відомостей Реєстру, а також 

про припинення використання потужностей.

3) пункт 5.3 доповнити другим абзацом:

«У разі отримання компетентним органом повідомлення про припинення 

використання потужності через Портал Дія або інші інформаційні ресурси 

компетентного органу, запис до Реєстру вноситься автоматично у день його 

подання/отримання, за наявності інформації в Реєстрі про код ЄДРПОУ або 

РНОКПП оператора ринку.».

6. Додаток 1 до Порядку викласти в новій редакції, що додається.

7. Додатки 2 та 3 виключити.

Директор директорату 
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів      Андрій ПИВОВАРОВ



#QRCODE# 
 

Додаток 

до Порядку проведення державної реєстрації 

потужностей, ведення державного реєстру 

потужностей операторів ринку та надання 

інформації з нього заінтересованим суб’єктам 

(пункт 2.1 розділу ІІ ) 

 

 

#AddInfo# № #FullIndex# 

 

ЗАЯВА 

про державну реєстрацію потужності 

 

1. Найменування або прізвище, ім’я, по батькові оператора 

ринку__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

     Юридична особа 
 

    Фізична особа – підприємець       Фізична особа 

2. Код згідно з ЄДРПОУ_______________________________________________________ 

 

 Місцезнаходження юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців ______________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Мобільний телефон _________________ Е-mail____________________________ 

 

3. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія                

(за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган і мають відмітку у паспорті)_______________________________________ 

 

4. Місце проживання оператора ринку (для фізичних осіб – підприємців та 

фізичних осіб)_________________________________________________________________ 

 

5. Назва потужності (ПІП для фізичної особи)____________________________ 

 

6. Адреса розташування потужності___________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 

7. Вид оператора ринку за класифікацією суб’єктів господарювання, 

визначеною Господарським кодексом України (крім фізичних осіб) 
 

 



2 

 

#QRCODE# 
 

       суб’єкт мікропідприємництва                    суб’єкт середнього підприємництва 
 

 

       суб’єкт малого підприємництва                 суб’єкт великого підприємництва 

8. Опис потужності: 

 

8.1. Первинне виробництво сільськогосподарської продукції, за 

видами господарської діяльності : 

 

8.1.1. Вирощування врожаю (рослинництво)  

8.1.2. Розведення та/або утримання сільськогосподарських тварин, у 

тому числі: 

 

 ВРХ  

 свині  

 вівці та/або кози  

 коні  

 свійська птиця  

 зайцеподібні  

 бджоли  

 інші сільськогосподарські тварини  

8.1.3. Змішане фермерство  

8.1.4. Мисливство (полювання на тварин)  

8.1.5. Рибальство (добування дикої риби та/або диких водних 

безхребетних) 

 

8.1.6. Рибництво (розведення та/або утримання риби та/або водних 

безхребетних у контрольованих умовах) 

 

8.1.7. Інший вид первинного виробництва (зазначити)  

8.2. Переробка та виробництво харчових продуктів  

8.2.1. Переробка фруктів та/або овочів  

8.2.2. Виробництво рослинних олій та/або жирів  

8.2.3. Виробництво харчових продуктів на основі зерна (зернових 

культур), крахмалю та/або продуктів з крахмалю 

 

8.2.4. Виробництво хлібобулочних та/або борошняних виробів  



3 

 

#QRCODE# 
 

8.2.5. Виробництво напоїв, у тому числі:  

 безалкогольних  

 алкогольних  

8.2.6. Виробництво інших харчових продуктів  

8.3. Торгівля, транспортування та/або зберігання харчових продуктів  

8.3.1. Гуртова торгівля харчовими продуктами  

8.3.2. Роздрібна торгівля харчовими продуктами  

8.3.3. Транспортування харчових продуктів  

8.3.4. Зберігання харчових продуктів  

8.4.   Громадське харчування  

8.4.1. Діяльність закладів громадського харчування (стаціонарні 

потужності) 

 

8.4.2. Діяльність закладів громадського харчування:   

 рухома потужність  

 тимчасова потужність  

8.4.3. Діяльність з доставки готових страв, напоїв, а також кейтерингу  

8.5. Інші види діяльності пов'язані з поводженням з харчовими 

продуктами (зазначити) 

 

 

9. Перелік харчових продуктів, виробництво та/або обіг яких планується 

здійснювати (крім тих, виробництво та/або обіг яких потребує отримання 

експлуатаційного дозволу) 
 

9.1. Продукти бджільництва  

9.2. Зернові, бобові культури та продукти їх переробляння  

9.3. Фрукти та продукти їх переробляння  

9.4. Овочі та продукти їх переробляння  

9.5. Інша рослинна продукція не зазначена в підпунктах 9.2-9.4  

9.6. Молоко та молочні продукти  

9.7. М’ясо та м’ясні продукти  

9.8. Свійська птиця та яйця  

9.9. Риба, інші водні біоресурси та харчова продукція з них  

9.10. Інша тваринна продукція не зазначена в підпунктах 9.6-9.9  

9.11. Чай  

9.12. Кава та кавозамінники  

9.13. Какао та продукти з нього  

9.14. Алкогольні напої  

9.15. Безалкогольні напої  



4 

 

#QRCODE# 
 

9.16. Інші напої не зазначені в підпунктах 9.11-9.15  

9.17. Цукор і кондитерські вироби з цукру  

9.18. Крохмаль і крохмалепродукти  

9.19. Шоколад  

9.20. Тваринні та рослинні жири й олії  

9.21. Насіння олійних культур  

9.22. Прянощі та приправи  

9.23. Харчові добавки  

9.24. Хліб, хлібобулочні та борошняні вироби  

9.25. Інша продукція, не зазначена в пунктах 9.17-9.24  

 

Цією заявою підтверджую, що потужність не використовуватиметься для 

виробництва та/або зберігання харчових продуктів тваринного походження, що 

потребують отримання експлуатаційного дозволу. 

__________________________     __________      _______________________ 
 (посада оператора ринку або уповноваженої ним особи)                                (підпис)                                                  (ініціали та прізвище) 

          

 

«___» ______________ 20__ року 
                              (дата підписання заяви) 

 

_________  

Примітка. Персональні дані, зазначені в заяві про державну реєстрацію потужностей, 

захищаються та обробляються відповідно до Закону України «Про захист персональних 

даних». 

 

_______________________________ 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства економіки України «Про затвердження Змін до Порядку проведення державної 

реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з 
нього заінтересованим суб’єктам»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта

Наказ Мінагрополітики від 10 лютого 2016 р. № 39 "Про затвердження Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з нього 

заінтересованим суб’єктам", зареєстрований в Мін'юсті 12 березня 2016 року за № 382/28512

ПОРЯДОК 
проведення державної реєстрації потужностей, ведення 

державного реєстру потужностей операторів ринку та надання 
інформації з нього заінтересованим суб'єктам

ПОРЯДОК 
проведення державної реєстрації потужностей, 

ведення державного реєстру потужностей операторів 
ринку та надання інформації з нього заінтересованим 

суб'єктам

І. Загальні положення І. Загальні положення

1.1. Цей Порядок визначає процедуру державної реєстрації 
потужностей, які використовуються на будь-якій стадії 
виробництва та/або обігу харчових продуктів та не потребують 
отримання експлуатаційного дозволу, ведення державного 
реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з 
нього заінтересованим суб'єктам.

1.1. Цей Порядок визначає процедуру державної 
реєстрації потужностей, які використовуються на 
будь-якій стадії виробництва та/або обігу харчових 
продуктів та не потребують отримання 
експлуатаційного дозволу, ведення державного 
реєстру потужностей операторів ринку та надання 
інформації з нього заінтересованим суб'єктам.

1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, 
наведених у Законі України "Про основні принципи та 

1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у 
такому значенні:

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018233200EEF89400 
Підписувач Любченко Олексій Миколайович
Дійсний з 25.05.2021 0:00:00 по 24.05.2023 23:59:59

Мінекономіки

Н4В"HВВ&3#Дz}О  
2601-06/47292-03 від 28.09.2021 08:46

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80


вимоги до безпечності та якості харчових продуктів" (далі - 
Закон).

Норма відсутня. державний реєстр потужностей операторів ринку 
(далі – Реєстр) – електронна база даних про 
потужності операторів ринку, на які не 
вимагається отримання експлуатаційного 
дозволу.

Норма відсутня. Інші терміни вживаються в цьому Порядку у 
значеннях, наведених у Законах України “Про 
основні принципи та вимоги до безпечності та 
якості харчових продуктів” (далі – Закон), “Про 
електронні довірчі послуги”, “Про електронні 
документи та електронний документообіг”.

1.3. Оператор ринку харчових продуктів (далі - оператор 
ринку), який провадить діяльність, що відповідно до вимог 
Закону України "Про основні принципи та вимоги до 
безпечності та якості харчових продуктів" не вимагає 
отримання експлуатаційного дозволу, зобов'язаний подати до 
територіального органу компетентного органу заяву про 
державну реєстрацію потужності, яка використовується на 
будь-якій стадії виробництва та/або обігу харчових продуктів, 
відповідно до цього Порядку.

1.3. Оператор ринку харчових продуктів (далі - 
оператор ринку), який провадить діяльність, що 
відповідно до вимог Закону не вимагає отримання 
експлуатаційного дозволу, зобов'язаний подати до 
територіального органу компетентного органу заяву 
про державну реєстрацію потужності, яка 
використовується на будь-якій стадії виробництва 
та/або обігу харчових продуктів, відповідно до цього 
Порядку.

1.4. Оператор ринку, який провадить діяльність з 
виробництва та/або обігу харчових продуктів рослинного 
походження, не подає до територіального органу 
компетентного органу заяву про державну реєстрацію 
потужності, на яку цим оператором ринку отримано 

1.4. Державній реєстрації підлягає кожна окрема 
потужність оператора ринку, в тому числі 
транспортний засіб, що використовується як 
потужність з реалізації харчових продуктів 
кінцевим споживачам.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80


експлуатаційний дозвіл.

Інформація про таку потужність вноситься компетентним 
органом до Державного реєстру потужностей операторів 
ринку (далі - Реєстр) протягом 3 місяців з дати набрання 
чинності цим Порядком.

Виключено

1.5. Оператор ринку, який станом на дату набрання 
чинності Законом використовує потужність, на яку не 
отримано експлуатаційного дозволу, зобов'язаний подати 
заяву про державну реєстрацію такої потужності до 
територіального органу компетентного органу.

1.5. Кумулятивній державній реєстрації 
підлягають транспортні засоби, що 
використовуються оператором ринку виключно 
для перевезення харчових продуктів, яке не 
пов’язане з експлуатацією належної йому 
зареєстрованої потужності або потужності, на яку 
видано експлуатаційний дозвіл.

Норма відсутня. Оператор ринку, в управлінні якого перебуває 
такий транспортний засіб, подає (надсилає) до 
територіального органу компетентного органу за 
місцезнаходженням потужності одну заяву.

Норма відсутня. Незалежно від кількості відповідних 
транспортних засобів, територіальним органом 
компетентного органу присвоюється один 
особистий реєстраційний номер для такої 
потужності.

1.6. Державній реєстрації підлягає кожна окрема 
потужність оператора ринку.

1.6. Не підлягає державній реєстрації як окрема 
потужність транспортний засіб, що 
використовується оператором ринку у зв’язку з 
експлуатацією іншої належної йому 
зареєстрованої потужності або потужності, на яку 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80


видано експлуатаційний дозвіл.

1.7. Адресою потужності, яка є транспортним засобом або 
іншим рухомим майном, вважається місцезнаходження (місце 
проживання) оператора ринку, в управлінні якого перебуває 
така потужність.

1.7. Адресою потужності, яка є транспортним 
засобом або іншим рухомим майном, вважається 
місцезнаходження (місце проживання) оператора 
ринку, в управлінні якого перебуває така потужність.

ІІ. Подання заяви про державну реєстрацію потужності ІІ. Подання заяви про державну реєстрацію 
потужності

2.1. Для державної реєстрації потужності оператор ринку подає 
територіальному органу компетентного органу за адресою 
потужності заяву за формою згідно з додатком 1 до цього 
Порядку.

2.1. Для державної реєстрації потужності оператор 
ринку подає територіальному органу компетентного 
органу за адресою потужності заяву за формою 
згідно з додатком до цього Порядку.

2.2.  Заява про державну реєстрацію потужності засвідчується 
підписом оператора ринку або уповноваженої ним особи. 

2.2.  Заява про державну реєстрацію потужності 
засвідчується підписом оператора ринку або 
уповноваженої ним особи.

2.3. Заява про державну реєстрацію потужності реєструється 
територіальним органом компетентного органу в день її 
надходження.

2.3. Заява про державну реєстрацію потужності 
реєструється територіальним органом компетентного 
органу в день її надходження.

2.4. Заява про державну реєстрацію потужності може бути 
подана в паперовому або електронному вигляді. Подання 
заяви в електронному вигляді здійснюється з використанням 
посиленого сертифіката відкритого ключа у порядку, 
встановленому Законом України "Про електронні 
документи та електронний документообіг" та Законом 
України "Про електронний цифровий підпис".

2.4. Заява про державну реєстрацію потужності може 
бути подана в паперовій або електронній формі. 
Подання заяви в електронній формі здійснюється 
шляхом накладення електронного підпису, що 
базується на кваліфікованому сертифікаті 
відкритого ключа, відповідно до вимог Закону 
України «Про електронні довірчі послуги».

Норма відсутня. Заява в електронній формі може бути сформована 
та подана через Єдиний державний веб-портал 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n72
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n72
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/852-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19


електронних послуг Портал Дія (далі – Портал 
Дія) або інші інформаційні ресурси компетентного 
органу.

2.5. Заява подається оператором ринку не пізніше ніж за 10 
календарних днів до початку роботи потужності, крім 
випадків, визначених у пункті 1.4 розділу І цього Порядку.

2.5. Заява подається оператором ринку не пізніше ніж 
за 10 календарних днів до початку роботи 
потужності.

2.6. Територіальному органу компетентного органу 
забороняється вимагати для державної реєстрації потужності 
будь-які інші документи, крім заяви.

2.6. Територіальному органу компетентного органу 
забороняється вимагати для державної реєстрації 
потужності будь-які інші документи, крім заяви.

ІІІ. Державна реєстрація потужності ІІІ. Державна реєстрація потужності

3.1. Державна реєстрація потужності здійснюється 
територіальним органом компетентного органу протягом 15 
робочих днів після отримання заяви оператора ринку про таку 
реєстрацію. 

3.1. У разі подання заяви в паперовому вигляді 
державна реєстрація потужності здійснюється 
територіальним органом компетентного органу 
протягом 10 календарних днів після отримання 
заяви оператора ринку про таку реєстрацію.

Про державну реєстрацію потужності та її особистий 
реєстраційний номер територіальний орган компетентного 
органу повідомляє оператора ринку протягом 5 робочих днів 
після прийняття рішення про державну реєстрацію.

Рішення про державну реєстрацію потужності та її 
особистий реєстраційний номер або про відмову у 
державній реєстрації з обґрунтуванням причин 
територіальний орган компетентного органу 
повідомляє оператора ринку протягом трьох робочих 
днів після прийняття рішення в паперовій або 
електронній формі.

Норма відсутня. У разі подання заяви через Портал Дія або інші 
інформаційні ресурси компетентного органу 
державна реєстрація потужності здійснюється 
автоматично в режимі реального часу, шляхом 
внесення інформації, передбаченої пунктом 3.5. 



розділу III цього Порядку до Реєстру.
Норма відсутня. При цьому внесення інформації про державну 

реєстрацію потужності до Реєстру здійснюється 
програмними засобами Реєстру на підставі даних 
про перевірку відомостей, поданих операторами 
ринку для державної реєстрації потужності у 
заяві, шляхом проведення формато-логічного 
контролю та підтвердження ідентичності даних, 
що передаються одночасно в різних форматах.

Норма відсутня. Формато-логічний контроль здійснюється через 
Портал Дія, або інші інформаційні ресурси 
компетентного органу шляхом автоматизованої 
перевірки відповідності форми заяви вимогам 
законодавства, правильності, достовірності та 
повноти заповнення відомостей. Перевірка 
достовірності відомостей проводиться на підставі 
даних отриманих у порядку електронної 
інформаційної взаємодії Порталу Дія або інших 
інформаційних ресурсів компетентного органу із 
іншими електронними інформаційними 
ресурсами, зокрема з Єдиним державним реєстром 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань.

Норма відсутня. У випадку подання заяви в електронній формі 
повідомлення про державну реєстрацію 
потужності із зазначенням її особистого номера 
або про відмову у державній реєстрації 
надсилається автоматично за допомогою 
програмних засобів Порталу Дія або інших 



інформаційних ресурсів компетентного органу 
шляхом направлення на електронну пошту, інші 
засоби зв᾽язку обрані оператором ринку у заяві.

3.2. Державна реєстрація потужності здійснюється безоплатно. 3.2. Державна реєстрація потужності здійснюється 
безоплатно.

3.3. Оператор ринку відповідальний за достовірність 
інформації, вказаної ним у заяві про державну реєстрацію 
потужності.

3.3. Оператор ринку відповідальний за достовірність 
інформації, вказаної ним у заяві про державну 
реєстрацію потужності.

3.4. Якщо державна реєстрація потужності не закінчена 
протягом строку, визначеного у пункті 3.1 цього розділу, 
територіальний орган компетентного органу надає заявнику 
письмове обґрунтування причин відмови у реєстрації або 
продовження строку проведення реєстрації, який не може бути 
продовжений більше ніж на 15 робочих днів. Не допускається 
продовження строку реєстрації за наявності підстав для 
відмови у реєстрації потужності.

3.4. Якщо державна реєстрація потужності не 
закінчена протягом строку, визначеного у пункті 3.1 
цього розділу, територіальний орган компетентного 
органу надає заявнику письмове обґрунтування 
причин відмови у реєстрації або продовження строку 
проведення реєстрації, який не може бути 
продовжений більше ніж на 15 робочих днів. Не 
допускається продовження строку реєстрації за 
наявності підстав для відмови у реєстрації 
потужності.

Норма відсутня. Якщо за результатами здійснення заходу 
державного контролю виявлено незареєстровану 
потужність, обов’язковість державної реєстрації 
якої встановлено Законом, та отримано 
інформацію, достатню для її державної реєстрації, 
територіальний орган компетентного органу 
здійснює державну реєстрацію такої потужності з 
власної ініціативи, про що повідомляє оператора 
ринку.

3.5. Рішення про державну реєстрацію потужності містить 3.5. Рішення про державну реєстрацію потужності 
містить інформацію, що вноситься до Реєстру, а 



таку інформацію: саме:

1) найменування або прізвище, ім'я та по батькові 
оператора ринку;

1) найменування, ідентифікаційний код 
юридичної особи в Єдиному державному реєстрі 
підприємств і організацій України (далі – код 
ЄДРПОУ), або прізвище, ім'я, по батькові (за 
наявності), реєстраційний номер облікової картки 
платника податків (далі – РНОКПП) або серія (за 
наявності), номер паспорта, ким і коли виданий 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання в установленому порядку 
відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків) 
оператора ринку;

2) особистий реєстраційний номер потужності; 2) особистий реєстраційний номер потужності;

3) адреса потужності; 3) адреса потужності;

4) вид діяльності, що планується здійснювати з використанням 
потужності;

4) вид діяльності, що планується здійснювати з 
використанням потужності;

5) дата прийняття територіальним органом компетентного 
органу рішення про державну реєстрацію потужності.

5) дата внесення запису про державну реєстрацію 
потужності до Реєстру.

Територіальний орган компетентного органу приймає 
рішення про державну реєстрацію потужності за відсутності 
підстав для відмови у такій реєстрації, наведених у пункті 
3.7 цього розділу. Одночасно з прийняттям рішення про 
державну реєстрацію потужності територіальний орган 
компетентного органу присвоює потужності особистий 
реєстраційний номер, що складається з таких елементів, які 

Територіальний орган компетентного органу 
здійснює державну реєстрацію потужності за 
відсутності підстав для відмови у такій реєстрації, 
наведених у пункті 3.7 цього розділу. Під час 
державної реєстрації потужності присвоюється 
реєстраційний номер, що складається з таких 
елементів, які розділяються дефісом:



розділяються дефісом:

літери "r"; літери «r»;

двозначного літерного коду України (UA); двозначного літерного коду України (UA);

коду області, в якій розташована потужність, згідно з 
додатком 2 до цього Порядку;

коду області, у якій розташована потужність, 
згідно з Кодифікатором адміністративно-
територіальних одиниць та територій 
територіальних громад України;

коду району (міста), в якому розташована потужність, 
згідно з додатком 2 до цього Порядку;

коду району (міста), у якому розташована 
потужність, згідно з Кодифікатором 
адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад України;

порядкового номера потужності, що присвоюється автоматично 
за арифметичним порядком, який починається з одиниці.

порядкового номера потужності, що присвоюється 
автоматично за арифметичним порядком, який 
починається з одиниці.

Приклад реєстраційного номера потужності: r-UA-10-10-1. Приклад реєстраційного номера потужності: r-
UA-05-06-12, де:

Норма відсутня. UA - Україна;
Норма відсутня. 05 - Вінницька область;
Норма відсутня. 06 - Жмеринський район;
Норма відсутня. 12 - порядковий номер потужності.».
3.6. Порядковий номер потужності, який є частиною її 
особистого реєстраційного номера, є унікальним та не може 
бути присвоєний іншій потужності, що розташована на 
території району (міста), в тому числі після внесення до 
Реєстру запису про припинення використання потужності.

3.6. Порядковий номер потужності, який є частиною 
її особистого реєстраційного номера, є унікальним та 
не може бути присвоєний іншій потужності, що 
розташована на території району (міста), в тому числі 
після внесення до  Реєстру запису про припинення 
використання потужності.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n74


3.7. Територіальний орган компетентного органу відмовляє у 
державній реєстрації потужності у таких випадках:

3.7. Територіальний орган компетентного органу 
відмовляє у державній реєстрації потужності у таких 
випадках:

1) заява про державну реєстрацію потужності не відповідає 
формі, наведеній у додатку 1 до цього Порядку;

1) заява про державну реєстрацію потужності не 
відповідає формі, наведеній у додатку до цього 
Порядку;

2) у заяві про державну реєстрацію потужності оператором 
ринку надано неповну інформацію.

2) у заяві про державну реєстрацію потужності 
оператором ринку надано неповну інформацію.

Норма відсутня. 3) наявність раніше прийнятого рішення про 
державну реєстрацію цієї потужності.

3.8. Рішення про відмову у державній реєстрації потужності 
повинно бути прийнято не пізніше 15 робочих днів після 
отримання територіальним органом компетентного органу 
заяви про державну реєстрацію потужності.

3.8. Відмова у державній реєстрації потужностей з 
інших підстав не дозволяється. 

3.9. Повідомлення про відмову у державній реєстрації 
потужності із зазначенням чітких підстав такої відмови 
надсилається заявнику не пізніше 15 робочих днів після 
отримання територіальним органом компетентного органу 
заяви про державну реєстрацію потужності.

Виключено.

3.10. У разі усунення причин, що стали підставою для відмови 
у державній реєстрації потужності, оператор ринку має право 
на повторне звернення до територіального органу 
компетентного органу із заявою про державну реєстрацію такої 
потужності.

3.9. У разі усунення причин, що стали підставою для 
відмови у державній реєстрації потужності, оператор 
ринку має право на повторне звернення до 
територіального органу компетентного органу із 
заявою про державну реєстрацію такої потужності.

3.11. Оператор ринку може оскаржити рішення 
територіального органу компетентного органу про відмову у 

3.10. Оператор ринку може оскаржити рішення 
територіального органу компетентного органу про 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n72
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n72


державній реєстрації потужності відповідно до законодавства. відмову у державній реєстрації потужності 
відповідно до законодавства.

Норма відсутня. Оператор ринку має право розпочати 
експлуатацію потужності за принципом мовчазної 
згоди, якщо протягом 15 робочих днів після 
подання ним заяви про державну реєстрацію 
потужності територіальний орган компетентного 
органу не прийняв рішення про відмову у 
державній реєстрації потужності або не надав 
копії такого рішення оператору ринку.

IV. Питання функціонування Реєстру та внесення інформації до 
нього

IV. Питання функціонування Реєстру та внесення 
інформації до нього

4.1. Реєстр ведеться компетентним органом в електронному 
вигляді з використанням матеріально-технічної бази 
територіальних органів компетентного органу за формою, 
наведеною у додатку 3 до цього Порядку.

4.1. Держателем Реєстру є компетентний орган, 
який забезпечує формування та ведення Реєстру в 
електронному вигляді.

Норма відсутня. В Реєстрі містяться такі відомості щодо 
потужностей операторів ринку:

Норма відсутня. 1) найменування або прізвище, ім’я, по батькові 
оператора ринку;

Норма відсутня. 2) особистий реєстраційний номер потужності;

Норма відсутня. 3) адреса розташування потужності;

Норма відсутня. 4) види діяльності, яку планується здійснювати з 
використанням потужності;

Норма відсутня. 5) код з ЄДРПОУ, або РНОКПП, або серія (за 
наявності), номер паспорта, ким і коли виданий 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n77


(для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання в установленому порядку 
відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків;

Норма відсутня. 6) перелік харчових продуктів, виробництво 
та/або обіг яких планується здійснювати;

Норма відсутня. 7) дата прийняття територіальним органом 
компетентного органу рішення про державну 
реєстрацію;

Норма відсутня. 8) запис про припинення використання 
потужності («Припинено») та дата запису 
(дд/мм/рррр).

4.2. Внесення до Реєстру інформації, вказаної у пункті 3.5 
розділу ІІІ цього Порядку, здійснюється компетентним органом 
протягом 5 робочих днів з дати прийняття рішення про 
державну реєстрацію потужності. 

4.2. Внесення до Реєстру інформації, вказаної у 
пункті 3.5 розділу ІІІ цього Порядку, здійснюється 
компетентним органом протягом 5 робочих днів з 
дати прийняття рішення про державну реєстрацію 
потужності, крім випадків державної реєстрації 
потужності автоматично.

4.3. Компетентний орган забезпечує для громадськості 
безперервний та безоплатний доступ до відомостей Реєстру на 
його офіційному веб-сайті.

4.3. Компетентний орган забезпечує відкритий та 
безоплатний доступ до Реєстру шляхом його 
розміщення на своєму офіційному вебсайті.

4.4. Компетентний орган на запит заінтересованої особи надає 
інформацію з Реєстру, що містить запитувану інформацію, у 
порядку та на умовах, встановлених Законом України "Про 
доступ до публічної інформації".

4.4. Компетентний орган на запит заінтересованої 
особи надає інформацію з Реєстру, що містить 
запитувану інформацію, у порядку та на умовах, 
встановлених Законом України "Про доступ до 
публічної інформації".

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17


V. Внесення змін до відомостей Реєстру V. Внесення змін до відомостей Реєстру

5.1. Оператор ринку зобов'язаний повідомити територіальний 
орган компетентного органу про зміни в інформації про 
оператора ринку та потужність, що визначена у підпунктах 1, 3, 
4 пункту 3.5 розділу ІІІ цього Порядку, не пізніше 10 робочих 
днів з дати настання таких змін. Компетентний орган вносить 
відповідні зміни до відомостей Реєстру протягом 5 робочих 
днів з дати надходження відповідного повідомлення оператора 
ринку.

5.1. Оператор ринку зобов'язаний повідомити 
територіальний орган компетентного органу про 
зміни в інформації про оператора ринку та 
потужність, що визначена у підпунктах 1, 3, 4 пункту 
3.5 розділу ІІІ цього Порядку, не пізніше 10 робочих 
днів з дати настання таких змін. Компетентний орган 
вносить відповідні зміни до відомостей Реєстру 
протягом 5 робочих днів з дати надходження 
відповідного повідомлення оператора ринку.

Норма відсутня. Повідомлення про зміни може бути сформовано та 
подано оператором ринку через Портал Дія або 
інші інформаційні ресурси компетентного органу з 
накладанням електронного підпису, що базується 
на кваліфікованому сертифікаті відкритого 
ключа, відповідно до вимог Закону України «Про 
електронні довірчі послуги».

Норма відсутня. У такому випадку та за умови наявності 
інформації у Реєстрі про код ЄДРПОУ або 
РНОКПП оператора ринку, зміни до відомостей до 
Реєстру вносяться автоматично в режимі 
реального часу в день його подання. У разі 
відсутності зазначеної інформації, зміни до 
відомостей Реєстру вносяться компетентним 
органом у строк визначений абзацом першим 
цього пункту.

Повідомлення про зміни повинно бути підписаним оператором Повідомлення про зміни повинно бути підписаним 
оператором ринку або уповноваженою ним особою.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n43
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n45
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n46
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n43
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n45
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0382-16/print#n46
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19


ринку або уповноваженою ним особою.

5.2. Компетентний орган вносить до Реєстру запис про 
припинення використання потужності (із зазначенням дати 
запису) у таких випадках:

5.2. Територіальні органи компетентного органу 
вносять до Реєстру відомості про припинення 
використання потужності в разі:

1) надходження до компетентного органу повідомлення 
оператора ринку про припинення використання ним 
потужності;

1) надходження повідомлення оператора ринку 
про припинення використання ним потужності;

2) припинення діяльності юридичної особи - оператора ринку; 2) припинення діяльності юридичної особи - 
оператора ринку;

3) припинення підприємницької діяльності оператора ринку - 
фізичної особи - підприємця.

3) припинення підприємницької діяльності оператора 
ринку – фізичної особи – підприємця;

Норма відсутня. 4) припинення діяльності оператора ринку – 
фізичної особи.

Норма відсутня. Оператор ринку зобов’язаний протягом 10 
робочих днів повідомити територіальний орган 
компетентного органу про зміни у своїй 
діяльності, що зумовлюють необхідність внесення 
таких змін до відомостей Реєстру, а також про 
припинення використання потужностей.

5.3. Запис про припинення використання потужності вноситься 
до Реєстру не пізніше 5 робочих днів з дати отримання 
повідомлення про настання випадків, зазначених в пункті 5.2 
цього розділу. 

5.3. Запис про припинення використання потужності 
вноситься до Реєстру не пізніше 5 робочих днів з 
дати отримання повідомлення про настання випадків, 
зазначених в пункті 5.2 цього розділу. 

Норма відсутня. У разі отримання компетентним органом 
повідомлення про припинення використання 
потужності через Портал Дія або інші 
інформаційні ресурси компетентного органу, 



запис до Реєстру вноситься автоматично у день 
його подання/отримання, за наявності інформації 
в Реєстрі про код ЄДРПОУ або РНОКПП 
оператора ринку.

Додаток 1

до Порядку проведення

державної реєстрації потужностей,

ведення державного реєстру

потужностей операторів ринку

та надання інформації

з нього заінтересованим суб'єктам

(пункт 2.1)

                                   ____________________________

                                   ____________________________

 (найменування територіального

органу центрального органу

виконавчої влади, що реалізує

державну політику

у сфері безпечності

та окремих показників

якості харчових продуктів)

ЗАЯВА
про державну реєстрацію потужності

1. Найменування або прізвище, ім'я, по батькові оператора ринку:____________________
____________________________________________________________________________

2. Номер телефону оператора ринку: ____________________________________________

Додаток  
до Порядку проведення державної реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та надання 
інформації з нього заінтересованим суб’єктам
(пункт 2.1 розділу ІІ)
_______________________________
      (найменування компетентного органу та/або його _______________________________   

                                  територіального органу)

_______________________________

ЗАЯВА
про державну реєстрацію потужності

1. Найменування або прізвище, ім’я, по батькові оператора 
ринку_______________________________________________________
____________________________________________________________________

  Юридична особа       Фізична особа –підприємець Фізична особа

2. Код згідно ЄДРПОУ________________________________________________

 Місцезнаходження юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців _________
____________________________________________________________________
Мобільний телефон _________________ Е-mail__________________________

3. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія 
 (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)
_________________________________________________________
4. Місце проживання оператора ринку (для фізичних осіб – підприємців та фізичних осіб)_______________________________________________________

5. Назва потужності (ПІП для фізичної особи)___________________________

6. Адреса розташування потужності___________________________________



3. Адреса електронної пошти оператора ринку: ___________________________________

4. Адреса потужності оператора ринку: _________________________________________
(індекс, область, район, населений пункт, вулиця, номер будинку)

5. Керівництво оператора ринку (одноосібний керівник або члени колегіального органу 
управління), контактні дані: ____________________________________________________
____________________________________________________________________________
(посада, прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону, адреса електронної пошти)
____________________________________________________________________________
 (посада, прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону, адреса електронної пошти)
____________________________________________________________________________
 (посада, прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону, адреса електронної пошти)
____________________________________________________________________________
 (посада, прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону, адреса електронної пошти)

6. Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням потужності 
(кожен вид діяльності, який планується здійснювати, позначається символом "V" у 
відповідній графі):

N
з/п

Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням 
потужності

 

1 Діяльність, пов'язана з харчовими продуктами, які не потребують 
дотримання температурного режиму та можуть зберігатися при 
температурі вище 10° C і залишатися придатними для споживання 
людиною, а саме:

1.1 первинне виробництво  

1.2 транспортування  
1.3 зберігання  
1.4 реалізація  

2 Діяльність закладів громадського харчування за категоріями:
2.1 стаціонарна потужність (ресторан, бар, кафе, піцерія тощо)  
2.2 рухомі та/або тимчасові потужності  

3 Виробництво харчових продуктів, інгредієнтами яких є 
виключно продукти рослинного походження та/або перероблені 
продукти тваринного походження

 

__________________________________________________________________
7. Вид оператора ринку за класифікацією суб’єктів господарювання, 
визначеною Господарським кодексом України (крім фізичних осіб)

         суб’єкт мікропідприємництва        суб’єкт середнього підприємництва

         суб’єкт малого підприємництва        суб’єкт великого підприємництва

8. Опис потужності:

8.1. Первинне виробництво сільськогосподарської 
продукції, за видами господарської діяльності :

8.1.1. Вирощування врожаю (рослинництво)

8.1.2. Розведення та/або утримання сільськогосподарських 
тварин, у тому числі:
ВРХ
свині
вівці та/або кози
коні

свійська птиця
зайцеподібні
бджоли
інші сільськогосподарські тварини

8.1.3. Змішане фермерство
8.1.4. Мисливство (полювання на тварин)
8.1.5. Рибальство (добування дикої риби та/або диких 

водних безхребетних)
8.1.6. Рибництво (розведення та/або утримання риби та/або 

водних безхребетних у контрольованих умовах)
8.1.7. Інший вид первинного виробництва (зазначити)

8.2. Переробка та виробництво харчових продуктів
8.2.1. Переробка фруктів та/або овочів

8.2.2. Виробництво рослинних олій та/або жирів

8.2.3. Виробництво харчових продуктів на основі зерна 
(зернових культур), крахмалю та/або продуктів з 



Цією заявою підтверджую, що потужність не буде використовуватись для виробництва 
та/або зберігання харчових продуктів тваринного походження, які вимагають отримання 
експлуатаційного дозволу.
"___" ______ 20__ року
(дата підписання заяви)
______________________    __________     __________________
 (посада оператора ринку      (підпис)          (ініціали та прізвище) або уповноваженої ним 
особи)   

        Примітка. Персональні дані, вказані в заяві про державну реєстрацію потужностей, 
захищаються та обробляються відповідно до Закону України "Про захист персональних 
даних" з метою розгляду зазначеної заяви згідно із законодавством.

4 Роздрібна торгівля харчовими продуктами  
5 Інший вид діяльності

5.1 первинне виробництво  

5.2 змішування та пов'язані з цим процедури  
5.3 обробка (переробка)  
5.4 наповнення  

5.5 пакування  
5.6 відновлення та інші зміни стану об'єкта  
5.7 зберігання  

5.8 транспортування  
5.9 реалізація  

крахмалю

8.2.4. Виробництво хлібобулочних та/або борошняних 
виробів

8.2.5. Виробництво напоїв, у тому числі:

безалкогольних

алкогольних

8.2.6. Виробництво інших харчових продуктів

8.3. Торгівля, транспортування та/або зберігання харчових 
продуктів

8.3.1. Гуртова торгівля харчовими продуктами

8.3.2. Роздрібна торгівля харчовими продуктами
8.3.3. Транспортування харчових продуктів

8.3.4. Зберігання харчових продуктів

8.4.  Громадське харчування

8.4.1. Діяльність закладів громадського харчування 
(стаціонарні потужності)

8.4.2. Діяльність закладів громадського харчування: 

рухома потужність

тимчасова потужність

8.4.3. Діяльність з доставки готових страв, напоїв, а також 
кейтерингу

8.5. Інші види діяльності пов'язані з поводженням з 
харчовими продуктами (зазначити)

9. Перелік харчових продуктів, виробництво та/або обіг яких 
планується здійснювати (крім тих, виробництво та/або обіг яких потребує отримання експлуатаційного дозволу)

9.1. Продукти бджільництва
9.2. Зернові, бобові культури та продукти їх переробляння



9.3. Фрукти та продукти їх переробляння

9.4. Овочі та продукти їх переробляння
9.5. Інша рослинна продукція не зазначена в підпунктах 

9.2-9.4
9.6. Молоко та молочні продукти
9.7. М’ясо та м’ясні продукти
9.8. Свійська птиця та яйця
9.9. Риба, інші водні біоресурси та харчова продукція з 

них
9.10. Інша тваринна продукція не зазначена в підпунктах 

9.6-9.9
9.11. Чай
9.12. Кава та кавозамінники
9.13. Какао та продукти з нього
9.14. Алкогольні напої
9.15. Безалкогольні напої

9.16. Інші напої не зазначені в підпунктах 9.11-9.15
9.17. Цукор і кондитерські вироби з цукру
9.18. Крохмаль і крохмалепродукти
9.19. Шоколад
9.20. Тваринні та рослинні жири й олії
9.21. Насіння олійних культур

9.22. Прянощі та приправи
9.23. Харчові добавки

9.24. Хліб, хлібобулочні та борошняні вироби
9.25. Інша продукція, не зазначена в пунктах 9.17-9.24

Цією заявою підтверджую, що потужність не використовуватиметься 
для виробництва та/або зберігання харчових продуктів тваринного 
походження, що потребують отримання експлуатаційного дозволу.
__________________________     __________      _______________________
 (посада оператора ринку або уповноваженої ним особи)                                (підпис)              (ініціали та прізвище)



         

«___» ______________ 20__ року
                              (дата підписання заяви)

_________ 
Примітка. Персональні дані, зазначені в заяві про державну реєстрацію
 потужностей, захищаються та обробляються відповідно до Закону 
України «Про захист персональних даних».

Додаток 2
до Порядку проведення державної 
реєстрації потужностей, ведення 
державного реєстру потужностей 
операторів ринку та надання 
інформації з нього заінтересованим 
суб’єктам
(підпункт 3 пункту 3.5)

КОДИФІКАЦІЯ
адміністративно-територіальних одиниць України (областей, районів (міст))

Область/район (місто) Код

Виключено.

Додаток 3
до Порядку проведення державної 
реєстрації потужностей, ведення 
державного реєстру потужностей 
операторів ринку та надання 
інформації з нього заінтересованим 
суб’єктам
(пункт 4.1 розділу ІV)

Державний реєстр
потужностей операторів ринку

Виключено.



№
 з/

п

Н
ай

ме
ну

ва
нн

я 
аб

о 
пр

із
ви

щ
е,

 
ім

’я
, 

по
 

ба
ть

ко
ві

 
оп

ер
ат

ор
а 

ри
нк

у

О
со

би
ст

ий
 р

еє
ст

ра
ці

йн
ий

 н
ом

ер
 п

от
уж

но
ст

і

А
др

ес
а 

ро
зт

аш
ув

ан
ня

 п
от

уж
но

ст
і

В
ид

 
ді

ял
ьн

ос
ті

, 
щ

о 
пл

ан
ує

ть
ся

 
зд

ій
сн

ю
ва

ти
 

з 
ви

ко
ри

ст
ан

ня
м 

по
ту

ж
но

ст
і*

Д
ат

а 
пр

ий
ня

тт
я 

те
ри

то
рі

ал
ьн

им
 

ор
га

но
м 

ко
мп

ет
ен

тн
ог

о 
ор

га
ну

 
рі

ш
ен

ня
 

пр
о 

де
рж

ав
ну

 
ре

єс
тр

ац
ію

 п
от

уж
но

ст
і)

За
пи

с 
пр

о 
пр

ип
ин

ен
ня

 
ви

ко
ри

ст
ан

ня
 

по
ту

ж
но

ст
і 

(«
П

ри
пи

не
но

»)
 т

а 
да

та
 за

пи
су

 (д
д/

мм
/р

рр
р)

1 2 3 4 5 6 7

_____________
*Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття 
реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті. Інформація не підлягає 
оприлюдненню.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                                                                                                    Олексій ЛЮБЧЕНКО
«____» _________________ 2021 р.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту наказу Міністерства економіки України «Про затвердження 
Змін до Порядку проведення державної реєстрації потужностей, ведення 

державного реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з 
нього заінтересованим суб’єктам»

І. Визначення проблеми

Відповідно до статті 25 Закону України «Про основні принципи та 
вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» (далі – Закон) та наказу 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 10 лютого 2016 р. 
№ 39 «Про затвердження Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та 
надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 12 березня 2016 року за № 382/28512 (далі – 
наказ), у державі створено реєстр операторів ринку харчових продуктів. 
Реєстрації підлягають потужності, які використовуються на будь-якій стадії 
виробництва та/або обігу харчових продуктів.

Станом на 01.07.2021 до Державного реєстру потужностей внесено 417 
838 операторів ринку, в 2016 році (початок регулювання) 130 385 операторів 
ринку, 2017 – 56 368, 2018 – 51 843, 2019 – 53418, 2020-102 098, за поточний 
період 2021 року - 23724.

Відповідно до статті 65 Закону передбачена відповідальність за 
порушення законодавства про безпечність харчових продуктів та роботу 
незареєстрованих потужностей. Так, за виробництво та зберігання харчових 
продуктів на незареєстрованих потужностях передбачено штраф у розмірі від 
25 мінімальних заробітних плат на юридичних осіб (83 460 грн) та у розмірі від 
восьми до п’ятнадцяти мінімальних заробітних плат на фізичних осіб – 
підприємців (45 903 грн). Робота по встановленню незареєстрованих об’єктів з 
виробництва та обігу харчових продуктів, а також притягнення до 
відповідальності посадових та фізичних осіб проводиться в ході планових та 
позапланових заходів державного нагляду (контролю).

Актуальність та доцільність розробки проекту наказу обумовлюється 
приведенням наказу до вимог Закону, мінімізації ризику притягнення 
операторів ринку до відповідальності за порушення його норм.

Відповідно до статті 25 Закону не пізніше ніж за 10 календарних днів до 
початку роботи потужності оператор ринку зобов’язаний подати (надіслати) до 
територіального органу компетентного органу заяву про державну реєстрацію 
потужності, в якій зазначаються найменування, ідентифікаційний код згідно з 
Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань, місцезнаходження або прізвище, ім’я, по батькові, 
реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018233200EEF89400 
Підписувач Любченко Олексій Миколайович
Дійсний з 25.05.2021 0:00:00 по 24.05.2023 23:59:59

Мінекономіки

Н4В"HВВ&34Kp2О  
2601-06/113 від 27.09.2021 17:25



2

відмітку у паспорті), місце проживання оператора ринку, назва (опис) 
потужності, її адреса, заплановані види діяльності та перелік харчових 
продуктів, виробництво та/або обіг яких планується здійснювати, вид 
оператора ринку за класифікацією суб’єктів господарювання, визначеною 
Господарським кодексом України (суб’єкт мікро-, малого, середнього або 
великого підприємництва).

Водночас положення наказу не містять норм  щодо зобов’язань 
операторів ринку подавати (надсилати) до територіального органу 
компетентного органу заяву про державну реєстрацію потужності, в якій 
зазначаються ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, 
місцезнаходження або прізвище, ім’я, по батькові, реєстраційний номер 
облікової картки платника податків чи серія та номер паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті), місце 
проживання оператора ринку, назва (опис) потужності, її адреса, перелік 
харчових продуктів, виробництво та/або обіг яких планується здійснювати, вид 
оператора ринку за класифікацією суб’єктів господарювання, визначеною 
Господарським кодексом України (суб’єкт мікро-, малого, середнього або 
великого підприємництва).

Заява, визначена в додатку 1 до Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку та 
надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам, затвердженого наказом, 
та Державний реєстр потужностей операторів ринку, визначений в додатку 3 
наказу, не відповідають вимогам Закону та потребують викладення в новій 
редакції.

Без розв’язання цієї проблеми виникають обставини, при яких 
територіальні органи Держпродспоживслужби в ході здійснення планових чи 
позапланових заходів державного контролю будуть застосовувати до 
порушників Закону заходи примусу (приписи), а також штрафні санкції.

У 2018 році за виробництво та/або обіг харчових продуктів без державної 
реєстрації піддано штрафу лише одного суб’єкта господарювання, проте 
відповідно до частини восьмої статті 20 Закону операторам ринку 
забороняється здійснювати обіг харчових продуктів, отриманих з потужностей, 
що не пройшли державної реєстрації або не отримали експлуатаційного 
дозволу відповідно до цього Закону, та/або використовувати такі харчові 
продукти у виробництві інших харчових продуктів.

Неврегульовані питання відповідності норм наказу нормам Закону 
створюють загрозу для операторів ринку подання для державної реєстрації 
форми заяви, яка не відповідає вимогам Закону і, як наслідок, відмови в 
державній реєстрації потужності, оскільки відповідно до частини п’ятої статті 
25 Закону однією з підстав для відмови у державній реєстрації потужності є 
невідповідність заяви встановленій формі.

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/436-15


3

Неузгодженість термінів прийняття рішення про державну реєстрацію 
потужності або про відмову у такій реєстрації, зазначені в Законі та наказі           
(10 календарних днів та відповідно 15 робочих днів), створюють умови для 
неоднозначного трактування законодавства як між самими операторами ринку, 
так і територіальними органами Держпродспоживслужби. Аналогічні загрози 
стосуються державної реєстрації транспортних засобів, що використовуються 
оператором ринку для перевезення харчових продуктів.

З метою врегулювання даної проблеми Заява, визначена в додатку 1 до 
Порядку проведення державної реєстрації потужностей, ведення державного 
реєстру потужностей операторів ринку та надання інформації з нього 
заінтересованим суб’єктам, затвердженого наказом, приводяться у 
відповідність до норм Закону та викладаються в новій редакції.

До наказу вносяться положення щодо здійснення кумулятивної державної 
реєстрації транспортних засобів, що використовуються оператором ринку 
виключно для перевезення харчових продуктів, яке не пов’язане з 
експлуатацією належної йому зареєстрованої потужності або потужності, на 
яку видано експлуатаційний дозвіл.

Також до наказу вносяться зміни щодо терміну прийняття Рішення про 
державну реєстрацію потужності або про відмову в такій реєстрації, цей термін 
скорочується з 15 робочих днів до 10 календарних, з метою уникнення 
дублювання записів у реєстрі, визначається додаткова умова для відмови в 
державній реєстрації, а саме наявність раніше прийнятого рішення про 
державну реєстрацію цієї потужності.

Оскільки рішення про державну реєстрацію потужностей та відмову в її 
здійсненні приймаються територіальними органами Держпродспоживслужби, 
положення наказу доповнюються нормами щодо ведення реєстру цими 
органами в електронному вигляді з використанням власної матеріально-
технічної бази.

Прийняття проекту наказу дозволить привести Порядок проведення 
державної реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей 
операторів ринку та надання інформації з нього, заінтересованим суб’єктам, 
затверджений наказом, у відповідність до вимог Закону.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни - -
Держава + -
Суб’єкти господарювання, + -
у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва + -

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за 
допомогою:



4

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 
нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки окремі положення наказу не 
узгоджуються  з положеннями Закону України «Про основні принципи та 
вимоги до безпечності та якості харчових продуктів».

ІІ. Цілі державного регулювання

Актуальність та доцільність розробки проекту наказу обумовлюються 
необхідністю його приведення у відповідність до норм Закону України «Про 
основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», 
усунення розбіжностей в трактуванні законодавства при здійсненні державної 
реєстрації потужностей.

Прийняття проекту наказу дозволить привести процедуру здійснення 
державної реєстрації потужностей такою, що відповідає вимогам Закону та 
наказу. 

Мінімізуються витрати 26 193 суб’єктів господарювання, на яких 
поширюється вимога наказу, зокрема в частині сплати штрафів, розмір яких 
зазначений вище, оскільки прийняття наказу дозволить суб’єктам 
господарювання подавати територіальним органам Держпродспоживслужби 
заяву про державну реєстрацію, форма якої відповідає як вимогам Закону, так і 
наказу.

Прийняття проекту наказу надасть практичну можливість посадовим 
особам територіальних органів Держпродспоживслужби повноцінно 
забезпечити здійснення повноважень щодо державної реєстрації потужностей 
операторів ринку, що провадять діяльність, пов’язану з виробництвом та/або 
обігом харчових продуктів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1
Збереження status 
quo

Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання 
не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділі І аналізу, а 
також не дозволить досягти цілей державного регулювання, 
спрямованих на приведення наказу у відповідність до 
законодавства

Альтернатива 2
Прийняття проекту 
наказу

Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання є 
найбільш прийнятним та ефективним способом, адже 
зазначений спосіб сприятиме економії часу та коштів для 
суб’єктів господарювання, оскільки подання заяви, яка містить 
відомості, визначені законом та наказом, є однією з підстав для 
здійснення державної реєстрації потужностей. Тому наявність 
відомостей про зміст заяви в наказі має важливе для суб’єктів 
господарювання значення



5

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

Ситуація залишиться на існуючому 
рівні

Витрати залишаться на 
існуючому рівні 

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових 
актів

Усунення корупційних ризиків.
Покращення інвестиційних 
показників і, як наслідок, 
збільшення надходжень до 
Державного бюджету України

Не передбачаються

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

Відсутні

  

Відсутні

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових 
актів

Відсутні Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що підпадають 
під дію регулювання, одиниць

47 910 13313 11923 26193 

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

0,179 3,47 50,826 45,519 100

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

Ситуація 
залишиться на 
існуючому рівні   

Витрати залишаться на існуючому рівні

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових 
актів

Зменшення 
фінансових та 
часових витрат.
Можливість 
направити 
вивільнені кошти 
на розвиток 
підприємницької 
діяльності

Прогнозуються витрати на ознайомлення з 
вимогами регулювання (пошук та 
опрацювання регуляторного акта в мережі 
Інтернет) та на перегляд внутрішніх 
операційних та управлінських процесів для 
забезпечення виконання вимог 
регулювання, а саме: 
58 грн на одного суб’єкта 
господарювання.
Розрахунок: 3 год (час, який витрачається 



6

суб’єктом господарювання на пошук 
нормативно-правового акта в мережі  
Інтернет та ознайомлення з ним; за 
результатами консультацій)  × 19,34 грн = 
58 грн
Припущено, що суб’єкт повинен 
виконувати вимоги регулювання лише в 
перший рік

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей

Рейтинг 
результативності
(досягнення цілей 
під час вирішення 

проблеми)

Бал 
результативності

(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала

Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

1 Збереження чинного регулювання не дає 
змоги досягнути мети державного 
регулювання, визначеної  у пункті 2 цього 
аналізу регуляторного впливу 

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових 
актів

4 Внесення змін до чинних нормативно-
правових актів є найбільш прийнятним та 
ефективним способом, який дозволить 
досягти мети державного регулювання, 
визначеної у пункті 2 цього аналізу 
регуляторного впливу.
Зазначений спосіб сприятиме економії часу 
та коштів для суб’єктів господарювання, 
оскільки процедура державної реєстрації 
потужностей має деякий проміжок часу. 
Тому наявність оператора ринку в 
державному реєстрі потужностей має 
важливе для операторів ринку (потужностей) 
значення. Діяльність великих операторів 
ринку (потужностей) є важливою також для 
соціальних потреб людей. Їх легальна 
діяльність є важливою для населення та 
економіки відповідного регіону.
Це сприятиме зменшенню фінансових  
витрат операторів ринку (потужностей), що, 
у свою чергу, дасть можливість направити 
вивільнені кошти на розвиток 
підприємницької діяльності. 
Також сприятиме залученню значних 
іноземних інвестицій завдяки підвищенню 
прозорості та упорядкування системи 
здійснення державної реєстрації потужностей



7

Рейтинг 
результативності

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу
Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

Для держави:
 Ситуація залишиться 
на існуючому рівні
Для громадян: 
Відсутні
Для суб’єктів 
господарювання:
Відсутні

Для держави: 
Витрати залишаться 
на існуючому рівні
Для громадян:
Відсутні
Для суб’єктів 
господарювання:
Витрати залишаться 
на існуючому рівні

Є найгіршою з 
альтернатив, 
оскільки не дає 
змоги досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання та не 
відповідатиме 
вимогам діючого 
законодавства

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових 
актів

Для держави: 
Підвищення  
прозорості та 
упорядкування 
системи видачі 
експлуатаційних 
дозволів 
та, як наслідок,  
покращення 
інвестиційних 
показників і 
збільшення 
надходжень до 
Державного бюджету 
України.
Для громадян: 
Відсутні
Для суб’єктів 
господарювання:
Зменшить витрати 
суб’єктів 
господарювання. 
Дасть можливість 
направити вивільнені 
кошти на розвиток 
підприємницької 
діяльності

Для держави:
Реалізація не потребує 
додаткових витрат з 
державного бюджету. 
Для громадян:
Витрати відсутні
Для суб’єктів 
господарювання:
Прогнозуються 
витрати на 
ознайомлення з 
вимогами 
регулювання (пошук 
та опрацювання 
регуляторного акта в 
мережі Інтернет) та на
перегляд внутрішніх 
операційних та 
управлінських 
процесів для 
забезпечення 
виконання вимог 
регулювання, а саме: 
213 грн на одного 
суб’єкта 
господарювання

Є найбільш 
оптимальною 
серед 
запропонованих 
альтернатив, 
оскільки дає змогу 
повністю 
досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання та 
відповідатиме 
вимогам діючого 
законодавства

Рейтинг

Аргументи щодо
переваги обраної

альтернативи / причини відмови від 
альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 1
Залишення чинного 
регулювання

Не дозволить вирішити проблеми, 
зазначені у   
розділі 1 аналізу регуляторного 
впливу, а також не дозволить 

Зовнішні чинники на дію 
регуляторного акта у разі 
залишення існуючої на 
даний момент ситуації 



8

досягти цілей державного 
регулювання

без змін відсутні

Альтернатива 2
Внесення змін до 
нормативно-правових актів

Така альтернатива досягнення 
цілей державного регулювання 
сприятиме зменшенню фінансових 
витрат суб’єктів господарювання, 
усуненню корупційних ризиків, 
підвищенню прозорості та 
упорядкування системи здійснення 
державної реєстрації потужностей 
та, як наслідок,  покращення 
інвестиційних показників і 
збільшення надходжень до 
Державного бюджету України

Зовнішні чинники на дію 
регуляторного акта у разі 
його прийняття відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Для розв’язання проблеми, визначеної в пункті 1 цього аналізу 
регуляторного впливу, передбачається запровадити:

зміну змісту заяви, що подається для державної реєстрації потужності;
зміни, що вносяться до наказу, стосуються пунктів 1.4–1.6 глави першої 

Порядку щодо кумулятивної державної реєстрації та умов, при яких державна 
реєстрація транспортних засобів не здійснюється, пункту 2.5 глави другої та 3.1 
глави третьої щодо уточнення терміну подання оператором ринку заяви про 
державну реєстрацію потужності, прийняття рішення про державну реєстрацію 
потужності або про відмову у такій реєстрації з 15 робочих днів до 10 
календарних. Копія рішення про державну реєстрацію потужності або про 
відмову у такій реєстрації надається (надсилається) оператору ринку протягом 
трьох робочих днів з дня його прийняття. Пункт 3.11 доповнюється правом 
оператора ринку розпочати експлуатацію потужності за принципом мовчазної 
згоди, якщо протягом 15 робочих днів після подання ним заяви про державну 
реєстрацію потужності територіальний орган компетентного органу не прийняв 
рішення про відмову у державній реєстрації потужності або не надав копії 
такого рішення оператору ринку. Зміни, що вносяться до глави четвертої, 
стосуються ведення Реєстру та внесення в нього змін територіальним органом 
Держпродспоживслужби в електронному вигляді з використанням власної 
матеріально-технічної бази. Додаток 1 до Порядку проведення державної 
реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів 
ринку та надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам викладено в 
новій редакції, таким чином заява про проведення державної реєстрації 
приводиться у відповідність до Закону.

Організаційні заходи для впровадження регулювання
Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити 

інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його 



9

оприлюднення у засобах масової інформація та розміщення на офіційному сайті 
Держпродспоживслужби.

Заходи, які необхідно здійснити суб’єктам господарювання:
1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання 

регуляторного акту в мережі Інтернет);
2) переглянути внутрішні операційні та управлінські процеси для 

забезпечення виконання вимог регулювання.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних 
витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади 
чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 
органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта 
для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з 
додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не 
проводився.

Проведено розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Прийняття та оприлюднення проекту наказу в установленому порядку 
забезпечить доведення його вимог до суб’єктів господарювання, центральних 
та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Прийняття проекту наказу не призведе до неочікуваних результатів і 

не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений 
строк з моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання положень 
регуляторного акта є постійною.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності акта є:
1. Розмір надходжень до державного бюджету, пов’язаних із дією акта,  – 

додаткових надходжень не передбачається. 



10

2. Кількість суб’єктів, на яких поширюватиметься дія акта, – не 
обмежується.

3. Розмір коштів і час, що витрачатимуть суб’єкти господарювання, 
пов’язані з виконанням вимог акта, – низький.

Коштів – 213 грн.
Часу – 11 годин.
4. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основними 

положеннями акта.
Для визначення результативності регуляторного акта пропонується 

встановити такі статистичні показники:
кількість операторів ринку, які здійснили державну реєстрацію 

потужностей;
кількість відмов у державній реєстрації потужностей;
кількість здійснених планових заходів державного контролю. 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься 
шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень. 

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься статистичним методом через три місяці після набрання ним 
чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні 
дані. 

Повторне відстеження результативності регуляторного акта 
здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, 
але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного 
відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного 
відстеження.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення 
неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність 
внесення відповідних змін.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                         Олексій ЛЮБЧЕНКО

«___»_______________ 2021 р.



11

ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 
суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 
виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено 
розробником у період з 14.12.2018 до 14.12.2020.

Поряд- 
ковий 
номер

Вид консультації (публічні консультації прямі, 
завдання круглих столів, наради, робочі зустрічі 
тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-
форуми, соціальні мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, науковців тощо)

К
іл

ьк
іс

ть
 

уч
ас

ни
кі

в 
ко

нс
ул

ьт
ац

ій
, 

ос
іб

О
сн

ов
ні

 
ре

зу
ль

та
ти

 
ко

нс
ул

ьт
ац

ій
 

(о
пи

с)

1 Інтернет-консультації в соціальній мережі фейсбук 
із суб’єктами малого бізнесу щодо оцінки затрат, 
які він несе під час отримання експлуатаційних 
дозволів, здійснення планових заходів державного 
контролю

20 Обговорення, 
внесення 
окремих 
доповнень

2 Робоча зустріч з представниками профільних 
асоціацій

15 Обговорення, 
внесення 
окремих 
уточнень

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 
регулювання: 25 236, у тому числі малого підприємництва – 13 313 та 
мікропідприємництва – 11 923;

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, – ймовірно                             
10 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання
Порядковий 
номер

Найменування оцінки У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні 
(за наступний 
рік)

Витрати 
за п’ять 
років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
1 Придбання необхідного 

обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів)
Формула: 
кількість необхідних 

0 0 0



12

одиниць обладнання × 
вартість одиниці

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи 
місцевого самоврядування
Формула: 
прямі витрати на процедури 
повірки (проведення 
первинного обстеження) в 
органі державної влади + 
витрати часу на процедуру 
обліку (на одиницю 
обладнання) × вартість часу 
суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) × оціночну кількість 
процедур обліку за рік) × 
кількість необхідних 
одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого 
підприємництва

0 0 0

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати – витратні 
матеріали)
Формула: 
оцінка витрат на 
експлуатацію обладнання 
(витратні матеріали та 
ресурси на одиницю 
обладнання на рік) 
× кількість необхідних 
одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого 
підприємництва

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)
Формула: 
оцінка вартості процедури 
обслуговування обладнання 
(на одиницю обладнання) ×  
кількість процедур  
технічного обслуговування 
на рік на одиницю 
обладнання ×  кількість 
необхідних одиниць 
обладнання одному суб’єкту 
малого підприємництва

0 0 0



13

5 Інші процедури (уточнити) 0
6 Разом, гривень:

Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

Х

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

2523

8 Разом, гривень: 
Формула: 
відповідний стовпчик 
«разом» ×  кількість 
суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання (рядок 6 × 
рядок 7)

Х

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування
9 Процедури отримання 

первинної інформації про 
вимоги регулювання

0 0 0

10 Процедури організації 
виконання вимог 
регулювання. Витрати на 
ознайомлення з вимогами 
регулювання (пошук та 
опрацювання регуляторного 
акта в мережі Інтернет) та на 
перегляд внутрішніх 
операційних та 
управлінських процесів для 
забезпечення виконання 
вимог регулювання, а саме: 
58 грн на одного суб’єкта 
господарювання.
Розрахунок: 3 год (час, який 
витрачається суб’єктом 
господарювання на пошук 
нормативно-правового акта в 
мережі Інтернет та 
ознайомлення з ним; за 
результатами консультацій) 
3 × 19,34 грн = 58 грн
Припущено, що суб’єкт 
повинен виконувати вимоги 
регулювання лише в перший 
рік

58 грн 0 0

11 Процедури офіційного 
звітування
Формула:

0 0 0



14

витрати часу на отримання 
інформації про порядок 
звітування щодо 
регулювання, отримання 
необхідних форм та 
визначення органу, що 
приймає звіти, та місця 
звітності + витрати часу на 
заповнення звітних форм 

12 Процедури щодо 
забезпечення процесу 
перевірок 

0 0 0

13 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
14 Разом, гривень:

Формула: 
(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 
+ 13)× 38,68 + 77 = ___

58 Х 0

15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

2 523 (очікується 
10 відсотків від 
загальної 
кількості 
суб’єктів малого 
підприємництва 
– 25 236 )

0 0

16 Разом, гривень: 
Формула: 
відповідний стовпчик 
«разом» × кількість суб’єктів 
малого підприємництва, що 
повинні виконати вимоги 
регулювання (рядок 14 × 
рядок 15)

146 334 Х 0



Повідомлення
про оприлюднення проєкту наказу Міністерства економіки України

 «Про затвердження Змін до Порядку проведення державної реєстрації 
потужностей, ведення державного реєстру потужностей операторів ринку 

та надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам» 
(далі – проєкт наказу)

З метою отримання зауважень та пропозицій до проєкту наказу 
Міністерство економіки України оголошує про його публікацію на офіційному 
сайті Мінекономіки.

Проєктом наказу передбачено:
1) приведення наказу Міністерства аграрної політики та продовольства 

України від 10 лютого 2016 р. № 39 «Про затвердження Порядку проведення 
державної реєстрації потужностей, ведення державного реєстру потужностей 
операторів ринку та надання інформації з нього заінтересованим суб’єктам» 
(далі – наказ), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 березня 
2016 року за № 382/28512, у відповідність до вимог частини одинадцятої 
статті 25 Закону України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та 
якості харчових продуктів»;

2) зменшення адміністративного навантаження та спрощення процедури 
державної реєстрації потужностей шляхом запровадження автоматичної 
державної реєстрації потужності (повідомлення про внесення змін, про 
припинення використання потужності) у разі формування та подання заяви 
через Єдиний державний веб-портал електронних послуг “Портал Дія” або інші 
державні електронні інформаційні системи.

Електронну версію проєкту наказу розміщено на сайті Мінекономіки 
(www.me.gov.ua) у розділі “Діяльність” в рубриці “Регуляторна діяльність”. 

Зауваження та пропозиції стосовно проєкту наказу та аналізу 
регуляторного впливу в письмовій та електронній формі просимо надавати 
протягом одного місяця з дня опублікування цього оголошення за такими 
адресами:

Міністерство економіки України: 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 
12/2,  е-mail: N.Shchyrova@me.gov.ua.

Державна регуляторна служба України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 
9/11, е-mail: mail@dkrp.gov.ua.

Директор директорату 
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів                                                  Андрій ПИВОВАРОВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000000B5C2F0031188500 
Підписувач Пивоваров Андрій Андрійович
Дійсний з 17.06.2020 0:00:00 по 17.06.2022 0:00:00

Мінекономіки

Н4В"HВВ&34NfIО  
2601-06/459 від 28.09.2021 11:21

mailto:mail@dkrp.gov.ua

